ДОГОВОР № ДП-ЛОК-21/02/2024
поставки товара

г. Нижний Новгород                                                                             «_____» ________________ 2024 года

Государственное автономное учреждение Нижегородской области «Центр спортивной подготовки» (ГАУ НО «ЦСП»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Горшуновой Алины Геннадьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________________, действующего (ей) на сновании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на поставку товара о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить (продать и передать в собственность) Покупателю товар, указанный в спецификации (Приложение №1), а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в порядке и на условиях, указанных в настоящем договоре.
1.2. Срок поставки товара: в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты заключения настоящего договора.
1.3. Доставка товара осуществляется в согласованное с Покупателем время по адресу: Нижегородская область, город Нижний Новгород, переулок Балаклавский, дом 1Г (Стадион «Локомотив»). Право выбора способа доставки товара принадлежит Поставщику.
1.4. Право собственности на товар и риск случайной гибели и случайного повреждения товара переходят к Покупателю в момент подписания товарной накладной или универсального передаточного документа. С момента передачи товара Покупателю и до его оплаты товар не признаётся находящимся в залоге у Поставщика.
1.5. Настоящим Покупатель информирует Поставщика, что является бюджетным учреждением, распоряжающимся средствами бюджетной системы Нижегородской области. В этой связи любые противоправные действия, направленные на ненадлежащее исполнение договорных обязательств со стороны Поставщика будут трактоваться как нарушение прав и законом охраняемых интересов бюджетной сферы.
1.6. Товар поставляется в одноразовой таре (упаковке), остающейся в распоряжении Покупателя.
1.7. Настоящий договор носит смешанный характер и предполагает, в том числе, оказание услуг по сборке поставляемой мебели. Качество оказываемых услуг по настоящему договору должно соответствовать всем применимым нормам и правилам, действующим в Российской Федерации. Организация вопросов техники безопасности и обеспечение соблюдения сотрудниками Поставщика требований безопасности и охраны труда относится к исключительной компетенции Поставщика.
2. Цена договора и порядок расчётов
2.1. Цена договора составляет ____________________ (_____________________________) рублей, в том числе НДС ______________________ рублей.
2.2. В цену договора включены: стоимость товара, упаковка, доставка по адресу, указанному в п. 1.3., транспортные расходы, услуги по сборке (при необходимости), все налоги, определяемые действующим законодательством Российской Федерации, а также другие выплаты и затраты, связанные с заключением и исполнением настоящего договора.
2.3. Расчёт по договору осуществляется путём перечисления Покупателем денежных средств на расчётный счёт Поставщика, указанный в пункте 10, в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания товарной накладной или универсального передаточного документа, на основании выставленного счёта на оплату.
2.4. Моментом оплаты считается дата списания денежных средств с расчётного счета Покупателя.

3. Обязанности сторон
3.1. Поставщик обязуется:
3.1.1. Обеспечить в согласованные сроки поставку товара согласованного ассортимента, качества, количества и комплектности;
3.1.2. Осуществлять гарантийное обслуживание.
3.1.3. В случае признания товара некачественным произвести замену товара на качественный;
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара, поставляемого в соответствии с настоящим договором;
3.2.2. Визуально осмотреть принимаемый товар, проверить его количество и комплектность в течение  одного рабочего дня с момента получения товара;
3.2.3. Оплатить товар в порядке, установленном в разделе 2 настоящего договора.

4. Качество товара
4.1. Поставщик заверяет Покупателя, что поставляемый товар соответствует требованиям государственных стандартов, отраслевых стандартов, технических условий и иным нормативным документам, установленных в Российской Федерации для данного типа товаров.
4.2. Поставщик заверяет Покупателя, что товар является новым, не бывшим в употреблении, не обременён правами третьих лиц и не ограничен в обороте иным образом.
4.3. На товар, тару (упаковку) товара в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации должна быть нанесена соответствующая маркировка.

5. Гарантийные обязательства
5.1. Гарантийный срок на товар: 12 (Двенадцать) месяцев с момента подписания товарной накладной или универсального передаточного документа, если иной срок не предусмотрен заводом изготовителем или законодательством Российской Федерации.
5.2. Обнаружив после приёмки товара недостатки, которые не могли быть обнаружены при визуальном осмотре (скрытые недостатки), Покупатель уведомляет об этом Поставщика в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней, с момента обнаружения. Поставщик обязуется в течение 7 (Семи) рабочих дней со дня получения соответствующего уведомления обеспечить явку уполномоченного представителя для обсуждения вопросов гарантийного обслуживания.
 5.3. Поставщик обязуется осуществлять гарантийное обслуживание товара в пределах срока, установленного производителем товара, в случае истечения гарантийного срока, указанного в пункте 5.1.
5.4. Течение гарантийного срока прерывается на всё время, на протяжении которого Покупатель не мог пользоваться товаром вследствие недостатков, за которые отвечает Поставщик, при условии уведомления Поставщика Покупателем о недостатках товара в порядке, установленном ст. 483 Гражданского кодекса Российской Федерации.
5.5. В течение гарантийного срока замена товара ненадлежащего качества на аналогичный товар надлежащего качества производится Поставщиком в течение 7 (Семи) календарных дней  со дня получения письменной претензии Покупателя.
5.6. Перевозка товара в рамках гарантийного обслуживания осуществляется силами Поставщика. Затраты, связанные с перевозкой товара в рамках гарантийного обслуживания несёт Поставщик.
5.7. Поставщик гарантирует Покупателю возможность обмена или возврата не бывшего в употреблении товара, в случае если товар не подошёл по цвету, размеру, фасону, габариту, при условии, что такой обмен (возврат) допускается законодательством Российской Федерации. Обмен (возврат) товара возможен в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней с момента обращения Покупателя.

6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. За нарушение сроков поставки товара, а равно в случае нарушения сроков в части гарантийного Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,3% в день от общей цены договора. Оплата неустойки производится в течение 3 (Трёх) рабочих дней со дня получения соответствующего требования Покупателя.
6.3. За нарушение сроков оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,3% в день от общей цены договора. Оплата неустойки производится в течение 3 (Трёх) рабочих дней со дня получения соответствующего требования Поставщика.

7.  Антикоррупционная оговорка
7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
При исполнении своих обязательств по настоящему договору, стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём.
7.2. В случае возникновения у любой из сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 7.1., соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме. В письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 7.1. другой стороной, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём.
7.3. В случае нарушения одной стороной обязательств воздерживаться от действий, указанных в пункте 7.1., другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Договор считается расторгнутым по истечении 5 (Пяти) календарных дней от даты получения стороной соответствующего письменного уведомления о расторжении договора. Сторона, по инициативе которой был расторгнут договор, в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба и всех убытков, возникших в результате такого расторжения. Срок возмещения ущерба составляет 3 (Три) календарных дня от даты получения соответствующего требования.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия между Сторонами, которые могут возникнуть в рамках настоящего договора, должны разрешаться путём переговоров и взаимных консультаций.
8.2. Стороны, руководствуясь статьёй 37 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, определили, что все споры и разногласия, при невозможности их мирного урегулирования, возникающие в процессе исполнения обязательств по настоящему договору, должны окончательно решаться в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации исключительно в Арбитражном суде Нижегородской области (договорная подсудность).
8.3. Подаче искового заявления должно предшествовать направление мотивированной претензии. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных дней с момента её получения другой стороной.
8.4. В рамках настоящего договора стороны согласовали, что в случае уклонения одной из сторон от получения почтовой корреспонденции, любая корреспонденция считается полученной по истечении десяти календарных дней со дня её поступления в почтовое отделение получателя.

9. Заключительные положения
9.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору, исполнение обязательств сторонами приостанавливается на время действия обстоятельств непреодолимой силы. В качестве обстоятельств непреодолимой силы признаются обстоятельства, квалифицированные в международном законодательстве, как форс-мажор (постановления правительства, стихийные бедствия и т.д.). В качестве доказательств, подтверждающих наступление таких обстоятельств, признаются акты органов государственной власти и местного самоуправления.
9.2. Уступка права требования или перевод долга в рамках настоящего договора без согласия второй стороны не допускается.
9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они оформлены письменными дополнительными соглашениями, пронумерованы и подписаны полномочными представителями сторон.
9.4. Все приложения, дополнения и изменения к настоящему договору, подписанные обеими сторонами, являются неотъемлемой его частью.
9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации и обычаями делового оборота.
9.6. Договор вступает в силу в момент его подписания и действует до полного исполнения сторонами приятых на себя обязательств.
9.7. Договор подписан в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.8. Приложение: Спецификация.

10. Реквизиты и подписи сторон

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	ГАУ НО «ЦСП»

	юридический адрес: 603010, г. Нижний Новгород, переулок Балаклавский, дом 1Г.

ОГРН 1135262011312
ИНН 5262295488/ КПП 525701001

банковские реквизиты:
р/сч 03224643220000003200
л/сч 30002030440, 34002030440, 31002030440
кор/сч 40102810745370000024
в Волго-Вятское ГУ Банка России/УФК по Нижегородской области г. Нижний Новгород
БИК 012202102

Телефон/факс: (831) 248-40-89
Электронная почта: csp_nn@mail.52gov.ru
	юридический адрес:

ОГРН
ИНН
КПП

банковские реквизиты:
р/сч
в
кор/сч
БИК

Телефон:
Электронная почта:

Директор

Директор

_____________________

	_________________ А.Г. Горшунова

	М.П.
	 М.П.

Приложение №1
к договору поставки товара № ДП-ЛОК-21/02/2024
 от «____» ____________ 2024 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Складной стол Green Glade F088
Форма: квадрат
Назначение: универсальное
Количество мест: 2
Материал каркаса: сталь
Цвет: белый
Водонепроницаемость: есть
Материал столешницы: пластик
Габариты в разложенном виде: 860х860х740 мм
	8
	шт.

[bookmark: _GoBack]

ПОКУПАТЕЛЬ:

ПОСТАВЩИК:

	ГАУ НО «ЦСП»
Директор

Директор

_____________________

	_________________ А.Г. Горшунова

	М.П.
	 М.П.

    2/5 стр.